* 

« cugj quam Romana tenet Ecclesia, in illa ob-
« servetur, apostolico super hoc implorato con 
« sensu, Episcopatum, eathedrale Templum, ac 
« Parochiales Ecclesias, dignitates, ac canonica-
« tus, prebendas, beneficia, etctetera hujusmodi 
« erigere in ipsa, construere, eedificare, et fun-
« dare omninö (regio super hoc liabito Consilio) 
« decreverint, atque utrem effectui comendarent, 
« me inutilem, et omninò ad t a n t e rei executio-
« nem inhabilem (cum apud illos non deesserent 
« plurimi qui, mea sententia, cumulatè valerent 
« suis sanctissimis votis satisfacere) de tribunali-
« bus ad sacerdotiis gubernacula rapuerunt me-
« rito peccatorunt meorum, qui remum tenere 
« non moram, et in primum civitatis michuaca-
« nensis nominàrunt, et alegerunt Episcopum; 
« itaque factum est, ut priùs docòre inciperem, 
« quàm discere, ut de se qüerebatur pater Am-
te brosius, necnon Augustinus. Quarum piai peti-
« tioni, et electioni sanctissimus Dominus noster 
« Papa Paulus hujus nominis tertius, paternali 
« affectu (ut par est) condescendens, Apostolicas 
« litteras per manus regias nobis suppeditandas 
« solerti cura destinavit, quas quidem litteras in 
« membramine , more Romano, conscriptas, 
« Apostolico plumbo infilis Sericeis, rubei, cro-
ce ceique coloris pendente, sanas, ìntegras, non 
ce vitiat.as, non cancellatas, neque in aliqua sui 

« parte suspectas, sed omni prorsus vitio, e t sus-
ee pectione carentes, is, qui regium agebat nego-
« tium, coram magno coato, in precipuo templi 
ce sacro loco, Sancti Spiritus invocato favore, no-
te bis presentavit , quas quidem; ea, qua decuit, 
te reverentia, et submissione susceptimus, et le-
ce gimus. Series vero ¿erum, brevisque sanctissi-
« mi Domini nostri, foelicis recordations Iuli Pa 
« p® tertii, posteà obtenti, super translatione, 
« e t mutatione ejusdem cathedralis Ecclesi®' 
« ejusque invocatione, de verbo ad verbum, est 
« qu® sequitur. 

« Paulus Episcopus, servus servorum Dei ad 
« perpetuam rei memoriam. Illiùs folciti pr®si-
« dio, cujus sunt t e m e cardinis, et cui cogita-
« tiones hominum pr®parantur, ac cujus provi-
ti dentia ordinationem suscipiunt universa, partes 
« officii nobis de super commisi ad ea libentèr 
« interponimus, per quae singulis in tenebris 
« constitutis, ut ad verùm lumen, quod estChis-
« tus, pervenire possint, lucis radii resplendeant 
« Undè in singulis locis, prout illorum necessi-
« tas, et ah® rationabiles causte id exigunt no-
« vas Episcopales sedes, Ecclesias que prò ex 
« celienti Sedis Apostolicas p r o m i n e n t i a plan 
« tamus; ut per novas plantationes, nova popu-
« lorum adhaesio militanti Ecclesia accrescat 
« rehgionis christian®, et catholic® fidei profesl 
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« sio ubique consurgat, delatetur, et iloreat, at 
a que loca etiara burailia illustrentur, et eorum-
« dem locorum incoi©, et habitatores novarum 
« sedium, et honorabilium pr©sulum assistentia 
« cireumfulti, auctore Domino, felicitatis ©ter-
« n© pr©mia faciliùs valeant adipisci. Sanè, cum 
« inter c©teras provincias in insulis indiarum, 
« superioribus annis, asuspiciis diarissimi in 
« Ghristo filii nostri caroli, Romani Imperatoris 
« semper augusti , qui etiam Castells, et legio-
« nis, atque Aragonum Rex existit, novitèr re-
te pertis, sit u n a Michoacani nuncapata, cujus 
« incoi© Divin© Legis expertes existunt, et in 
« qua plures Indii christiani habitant; ac idem 
« Carolus, Impera tor , et Rex pio affectu deside-
« ret in dieta provincia Michuacani, ejus tempo-
« rali jurisdictioni subjecta, illus gloriosissimi 
« nominis cul tum, cujus est orbis te r ra rum, et 
« plenitudo ejus , ac universi, qui habitant in eo, 
« ampliari, et e jus incolas pr©fatos ad lucem ve-
« ritatis perducere, animarumque salutem pro-
« pagari, atque propterèa oppidum Michuacanus 
« nuncupatum, in ©dem provincia situm, in quo 
a una Ecclesia sub invocatione sancti Francisci, 
« cathedralem Ecclesiam erigi. Nos habita su-
« per his cum fratribus nostris deliberatione ma-
te tura, de illorum Consilio, pr©fato Carole lin-
ce peratore super hoc nobis humilitàr supplican-

« te, ad ornnipotentis Dei laudem, et gloriam, 
« ac ej us gloriosissimi© Genitricis Yirginis Mari©, 
tt totiusqueCuri©Cœlestishonorem, etiideicatho-
« lic©exaltationem, oppidum pr©dictum, in ci vi 
« tatem, qu© Michuacanus nuncupatur, etillius 
« Ecclesiam hujusmodi in cathedralem Ecclesiam 
« sub eadein invocatione, prò uno Episco Mi-
fi choacani nuncupando, qui i 11 i pr©sit, atque 
« illius ©dilicia ampliari, et ad formam cathe-
« dralis Ecclesi© redigi procuret, et faciat, nec-
« non in ea, illiusque civitate, et Diocesi verbum 
ee Dei pr©dicet, ac eorum incolas infideles ad 
« ipsius orthodox© iidei cultum convertit , ad 
« conversus in eadem lidei instruat, coniirmet, 
« eisque baptismi gratiam impendat, et tam illi 
« sic conversis, quàm aliis omnibus fìdelibus in 
« civitate, et Dioeeesi hujusmodi prò tèmpore 
« degentibus, et ad eas declinantibus, sacramen-
te ta ecclesiastica, et alia spiritualia ministret, et 
ee ministrari faciat, et procuret: necnon in Eccle-
ee sia, et civitate, at Diœcesi prœdictis Episcopa-
ee lem jurisdictionem, auctlioritatem, et potesta-
ee tem liberò exercere valeat, ac dignitates, et 
ee canonicatus, et pr©bendas, aliaque beneficia 
ee ecclesiastica cum cura, et sine cura erigat, et 
ee instituât, et alia spiritualia conférât, et semi-
ee net, prout divini cultus augmento, et ipsorum 
« incolarum animarum saluti expedire cognove-

« ri t , et qui Archiepiscopo Hyspalensi, prò tèm-
« pore existenti, jure Metropolìtico subsit, ac ex 
« omnibus inibi provenientibus (pr®ter quàm ex 
« auro, et argento, et aliis metallis, gemmisi et 
« lapidibus prietiosis, qu® protèmpore existenti-
« bus Castellai, et legionis regibus quod hoc li-
« bera esse decernibus) Decimas, et primitias de 
« jure debitas, c®teraque Episcopalia jura, prou-
« talii in Hyspania Episcopi de jure, vel consue-
« tudine exigunt, et percipiunt, exigere, et per-
« cipere liberò, et licita valeat, cura sede, et 
« mensa, ac aliis insigniis, et jurisdictionibus, 
« Episcopalibus, necnon privilegiis, im munitati-
« bus, et gratiis, quibus ali® cathedrales Eccle-
« si®, et illarum Pr®sules in Hyspania de jure, 
« vel consu etudine, utuntur, potiuntur et gau-
« dent , ac uti, potiri, et guadère possunt quo» 
« modo libèt in futurum, aucthoritate, et tenore 
« pr®dictis perpetuò erigimus, et instituimus, ac 
« eidem Ecclesi® oppidum Michoacani pr®-
« dictum, sic per nos in eivitatem erectum, prò 
« civitate, et parte provinci® Michuacani, quam 
« ipse Carolus Imperator, et Rex, positis limiti-
« bus, statuerit, et statui mandaverit prò Dicece-
« si, illorumque incolas, et habitatores prò clero, 
« et populo concedimus, et asignamus; necnon 
« illius mens® Episcopali pr®dict® prò ejus do-
<( te redditus annuos ducentorum ducatorum au-

« ri, per ipsum Carolum Imperatorem et Regem, 
« ex redditibus annuis adeum in dieta provincia 
« spectantibus, asignandos, donec fructus ipsius 
« mens® ad valorem Ducentorum ducatorum si 
« milium ascendant annuatim, applicabimus, et 
« appropiabimus. Et insuper jus patronatus, et 
« pr®sentandi infra annuos, propter loci distan-
ti tiam, personas idoneas ad dictam Ecclesiam, 
« quotiàs illius vocatio, hac prima vice excepta, 
« prò tèmpore ocurrerit, Romano Pontifici prò 
« tèmpore existenti, per eum in ejusdem Eccle-
« si® Episcopum, et Pastorem ad pr®sentationem 
« hujusmodi pr®ficiendum, necnon ad dignita-
« tes, canonicatus, et pr®bendas, ac beneficia 
« erigenda hujusmodi , tam ab eorum prim®va 
« exectione, post quàm erecta fuerint, quàm ex 
« tùnc de inceps prò tèmpore vocatura Episcopo 
« Michoacan prò tèmpore existenti, similitèrper 
« cum ad pr®sentationem hujusmodi in ipsis 
« dignitatibus, canonicatibus, et pr®bendis, ac 
« beneficiis instituendis, pr®fato Carolo, et prò 
« tèmpore existenti Castell®, et legionis regi, de 
« simili Consilio auctoritate, et tenore supradic-
« tis in perpetuum concedimus, et asignamus. 
« Nulli ergo omninò hominum liceat hanc pà-
ti ginam nostr® erectionis, institutionis, conces-
« sionum, asignationum, et Decreti incingere , 
« vel ei ausu temerario contraire; siquis autem 

« hoc attentare pr©sumpserit, indignationem om-
« nipotentis Dei, et B. B. Patri, et Pauli, Apos< 
« tolorum ejus, se noverit incursurum. Datum 
« Rom© apud Sanctum Marcum anno incarna-
« tionis Domini millesimo, quingentesimo trige-
« simosexto, sexto idus Augusti Pontificatus nos-
« tri anno secundo. » 

« Iulius Papa tertius ad perpetuam rei merao-
« r i am. Exponi nobis nupòr fecit charissimus in 
« Christo, iilius noster Garolus Imperator Roma 
« nus , semper augustus, qui etiam Hyspaniarum 
« Rex Gatholicus existit, quod alias venerabilis 
« frater Vascus de Quiroga, Episcopus Michoa-
« can, ob loci, ac situs indispositionem, Eccle-
« siam cathedralem civitatis Michoacan, qu© in 
« part ibus Indiarum Maris Oceani Nov©-Hyspa-
« ni© consistit, et ab ejus primeva erectione sub 
« invocatione Sancti Francisci, et in alio loco 
« ejusdem civitatis aucthoritate Apostolica erecta 
« fuerat , interveniente ad id ejusdem CaroliIm-
« peratoris, ac Regis aucthoritate, et consensu, 
« Eccles iamipsamj a m a decern annis, et ultrà ad 
« alium locum, sòu vicum ejusdem civitatis ap-
« t iorem, et commodiorem Pàtzcuaro nuncu-
« pa tum, sua ordinaria aucthoritate transtulit, et 
« cum in eadem civitate du© Domus sub invo-
« catione Sancti Franciscis consistant, ne cum 
.« eisdemDomibusratione similisinvocationscon-

a f'underetur, sub invocatione Sancti Salvatoris 
« mutavit. Quare dictus Carolus Imperator, et 
« Rex nobis humilitèr supplicavit, u t pr©mis-
« sis pro illorum subsistentia firmiori, robur 
« nostr© confirmationis adjicere dignaremus. 

« Nos hujusmodi supplicationibus inclinati, 
« translationem Ecclesi© Gathedralis ad lucum, 
« seu vicum de Patzcuaro, et mutationem invo-
« cationis sub Sancti Salvatoris hujusmodi, ut 
« pr©mittitur, factas, eadem aucthoritate Aposto-
« lica tenore pr©sentium approbamus, et confir-
« mamus, supplemus que omnes, et singulos tam 
« juris, quam facti defectus intervenerunt in eis-
« dem, decernentes ilia perpet©, et inconcuss© 
« firmitatis robur obtineri, et ab omnibus invio 
« labilitèr observari debère, non obstantibus pr©-
« missis, ac constitutiónibus, et ordinationibus 
« Apostolicis, ac omnibus illis, qu© in Litteres 
« erectionis ejusdem Ecclesi© expressum est non 
« obstare, c©terisque contrariis quibuscumque. 
« Dat© Rom© apud sanctum Petrum sub an nulo 
« Piscatoris die V i l i . Julis anno Domini M. D. L. 
« Pont.ifìcatus nostri anno primo. 

« Postquarum quidem litterarum Apostolica-
« rum pr©sentationem, et receptionem nobis, et 
« per nos, ut pr©nuttitur, factas, fuimus pro parte 
« serenissim© Domin© Joann©, et Caroli semper 
« augusti, ejusdem fìlis, Hyspaniarum Regum 

« debita cum instantia requisiti, ut ad comple-
te mentum litterarum Apostolicarum, et conten-
ti torum in eisdem, procedentes in praefata nostra 
« Cathedrali Ecclesia, ad honorem Sancii Salva-
te toris dedicata, et in dieta Nova-Hyspania fabri-
« cata, Dignitates, Canonicatus, et Prebendas, ac 
« Portiones, aliaque Beneficia, et Officia Eccle-
« siastica quotquot, et proùt meliùs expedire vi-
te deremus, tam in civitate, quàm per totam Dirnce-
« sim erigeremus, et institueremus. Nos igitur 
« Yascus de Quiroga, Episcopus prafatus, atten-
ti dentes petitionem, et exquisitionem hujusmodi 
te justas fore, et rationi consonas, cupiensque, ut 
ee verus, et obediens filius, Apostolica jussa nobis 
ee directa reverentèr exequi, ut tememur, commi-
ee sionem proedictam acceptavimus, et eàdem auc-
ee thoritate Apostolica, qua fungimur in hac parte 
ee praefata Majestate instante, et petente in p r»-
ee dieta Cathedrali Ecclesia Civitatis Michoacan in 
ee dieta Nova-Hyspania ad honorem Dei, et Domini 
ce nostri Jesuchristi, ac Sancti Salvotaris, in cujas, 
ce et subcujus titulo per prafatos Sanctissimas 
eeDominos Cathedralis Ecclesia est erecta, ac 
ce postea translata, confirmata, et approbata, ubi 
ce suprà, tenore prsesentium erigimus, creamus, 
« et instituimus. 

g l .o 

ce Decanatum, quee Dignitas1 prima post Ponti-
ce iicalem, in eadem Eeciesia existât, qui curet, 
« et provideat, quod officium Divinum, et omnia 
ce alia, qua3 ad cultum Dei pertinent, tam in choro, 
ce quàm in Altari, quàm etiam in processionibus, 
ce in Ecclesia, et extra, in Capituio, et ubicum 
ee que couventus Ecclesiœ, seu Capituli ad illud 
« exolvendum congregabuntur, cum silentio, et 
te ea, qua decet, honestate, ac modestia, ritè, ac 
« rectè perficiantur; ad quem etiam pertinebit, 
ce fis, quibus à choro ex causa discedere convenit, 
ce expresacausa, et non alias licentiam concedere. 

• §11-

« Archidiaconatum ejusdem civitatis, ad quem 
ce clericorum ordinandorum examinatio, Prœlato 
ec Solemniter celebrante ministratio, Civitatis, et 
« Diœcesis, si sibi â Prœlato injungatur visitatio, 
te et alia, q u » de jure communi competunt, exer-
ce cere pertinebit, qui in altero tarnen jtirium, 
ce vel in Theölogia ad minus Baccalaureus existât 
ce in Universitate graduatus. 

S 1 0 . 

ec Cantoriam, ad quam nullus possit preesen-
« tari, nisi in Mùsica, saltem in cantu piano doc-

« tus et peritus existât, eujus in facistolio cantare 
« et servitores Ecclesi© cantare docère, et qu© 
« ad cantum pert inent , et expectant, ordinare 
« corrigereet eraendare, in choro, et ubicumque, 
« per se, et non per aiium ofiicium erit. 

S i v . 
« Scholastriam, ad quam et nullus, nisi in al-

oe tero jur ium, au t in Artibus Bacclaureus in ali-
« qua generali Universitate graduatus existât, 
« prœsentètur, qui grammaticam clericos, et 
« Ecclesi© servitores, ac omnes Diœcesanos audi-
« re volentes, per se, vel per aliura docère tene-
« bitur. 

S v . 

« Thesaurariam, ad quarn Ecclesiam claudere, 
« et aperire, campanas pulsare fàcere, omnia 
« utensilia Ecclesi© custodire, Lampades, et 
« Luminaria, curare de incenso, lttminibus, pane, 
« et vino, acreliquis ad celebrandum necessariis 
« de redditibus fabric© Ecclesi© exponendis, ad 
« votum Gapituli pertinebit providere. 

K VI. 

« Necnon decern Canonicatus, et Prœbendas, 
« quas â dictis Dignatatibus omninô separatas 

« esse decernimus, nec unam simiil cum Digni-
« tate aliqua obtineri posse ordinamus, ad quos 
« etiam Canonicatus, et Pr©bendas nullus pr©-
« sentari possit, nisi ad sacrum Presbyteratus or-
« dinem jam sit promotus, ad quos quidem Ca-
fe nonicatus quotidie (pr©terquam in prim©, et 
« secund© Dignitatis festivitatibus, in quibus 
« Prffilatus, vel eo impedito, aliqua de Dignitati-
« bus celebrabit) Missam celebrare spectabit. 

g VII . 

« Instituimos in super sex integras, et totidem 
« dimidias Portiones, et qui ad dictas integras 
« Portiones prtesentandi fuerint, ad sacrum Dia-
« conatus ordinem sint promoti, in quo quidem 
« ordine teneantur in Altari quotidie deservire, 
« necnon Passiones decantare: Qui vero ad dimi-
« dias, ad sacrum sub-Diaconatus, qui quidem 
« Epistolas in Altari, et in choro, et Prophetias, 
« Lamentationes teneantur decantare. 

§ VIII . 

« Volumusin super, et statuimus, quod ad Dig 
« nitates, Canonicatus, Portiones integras, et di-
« midias supradictas, vel aliquod aliud Beneficium 
« totius nostr© Dimcesis, nullus pr©sentarivaleat, 
a qui cujusvis ordinis, privilegii, aut officii occa-

« sione à jurisdictione nostra ordinaria sit exemp-
« tus; et si fortè contingent exempturu aliquem 
« priesentari, vel institui, talis prcesentatio, vèl 
« institutio sit ipso jure nulla. 

« Et quia non est parvi momenti Rectores no-
« minare, ordinamus, quod tot Rectores possi-
ti mus eligere, quot servitio nostra Cathedralis 
« Ecclesia necesse fuerint, qui ad nutum nostrum, 
« nostrorum que pro tèmpore suecessorum pro 
« videri, et quando licuerit, removeri possint, 
« qui exerceant in dieta Cathedrajà Ecclesia nos-
« tra oflicium rito, et rectè, Missas celebrando, 
« confessiones audiendo, aliaque sacramenta cautè 
« et solicitè ministrando. 

§ X . 

« Ac sex Accolytos, qui accolitatus officium 
« Altarìs ministeriò quotidiè per ordiuem exerce-
« bunt; ordinamus Capellanos insupèr sex, quo-
te rum quilibet, tam in nocturnis, quàm in diur-
« nis, ac etiam Missarum solemnitatibus ad fa-
« cistolium in choro personalitèr interesse, et in 
« unoquoque mense Missas viginti, nisi justa 
« infirmitate, ve! impedimento fuerit impeditus, 
« celebrare teneatur, 

§ X I . 

« Pr&sentationemautemdictarumDignitatum, 
« Ganonicatuum, Portionum integrarum, ac di-
« midiarum, aliarumque Dignitatum, Canonica -
« tuum, et Portionum similium futurarum, in 
« prtedicta nostra Cathedrali creandarura, prte-
« fatis catholicis Ilyspaniarum Regibus, ac eorum 
« successoribus, proùt de jure e is competit, et 
« Authoritate Apostolica, reservamus. 

S XII . 

« Accolvtorum, et Capellanorum prfedictorum 
« electionem, seù provisionem, ad Nos, et suc-
« cessores nostros una cum nostro Gapitulo per-
« tinère decernimus. Yolumus autem, quod dicti 
« Capellani, qui prò tèmpore fuerint eligendi, non 
« sint familiarés Episcopi, nec alicujus persona? 
tt dicti Capituli, nec fuerint tèmpore vacationis. 

S XIII. 

tt Offìcium vero Sacrista;, qui ea, qua; ad offi-
« cium Thesauraris spectant, ipso pnesent, et 
« de ejus commissione, ad votum Capituli exer-
« cere tenebitur. 
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§ XIV. 

« Officium Organis te , qui organa in diebus 
« festivis, et aliis tempòribus, ad votum Prelat i , 
« vel Capituli pulsare teneatur. 

« Officium Perticaris, cujus in Processionibus 
« ordinäre, Prrelato, Presbytero, Diácono, sub-
« Diácono, et reliquis Altari ministrantibns, de 
« choro ad sacristiam, vél Altare, de Altari ad 
« sacristiam in chorum euntibus, vel redeuntibus 
« anteire officium erit. 

§ x v i . 

« Officium CGconomi, sive Procuratoris fabri 
« cte, et Hospitalis, qui Architectis muratoribus, 
« necnon fabris lignariis, et aliis officialibus ffidi-
« ficandi Ecclesiis operam dantibus pneerit, qui-
et que per se, veb alios, redditus, et proventus 
« amnuos, et q u s q u m q u e emolumenta, et ob ven-
te tiones ad dictam fabricam, et Hospitale quo vis 
« modo pertinentia, colligere, et expendere ha-
te bebit; redditurus annuatim rationem de reeep-
tt tis, e tconsumptis Episcopo, et Capitulo, vel offi-

te cialibus ab eisdem ad hoc epecialitèr diputatis, 
« necnon ad eorum nutum eligendus, vel remo-
« vendus, prœstitapriùis pereura idonea satisfac 
« tione, quàm ad administrationera admitratur. 

" S XVII . 

tt Officium insupor Cancellaris, sive Notaris 
tt Ecclesiœ, et Capituli, qui quoscumquo contrac-
tt tus inter Ecclesiara, Episcopum, et Capitulum, 
« et quoscumque alios in Prothocollo, et notis 
et suis recipere, actus Capitulares scribere, dona-
« tiones, posessiones, census, feudos, precaria, 
« pereosdem Episcopum, e i Capitulum, et Eccle-
« siam, vel eisdem factas, vel in posteriim facien-
te das, annotet, et scribat, et instrumenta custo-
« diat; partes reddituum Beneficiatis distribuât, 
« necnon rationes reddat, et recipiat. 

S XVIII. 

« Officium insupèr Canicularù, qui canes ab 
« Ecclpsiae ejiciat, in omnibus sabbatis, et quo-
« rumcumque festorum vigilias habentium, vigi-
« lus, et aliis, ubi, et quando per Thesaurarium 
« sibi fuent injuctum, Ecclesiam purgabit. 

« De quibus omnibus, videlicet, quinqué Dig-
it nitatibus, decern Canonicatibus, sex integris, 
« et totidem dimidiis Portionibus, et ex Capella-
« nis, et ex Accolytis, et Ofíiciis pradictis, quia 
« de prasent i fructus, redditus, et proventus De-
« cimarum non suppetunt, Thesaurarium ex Dig-
it nitatibus, quinqué vero Ganonicatus, et omnes 
« integras, et dimidias Portiones ad prasens in 
«dicta erectione volumus suspendere: quodsi 
« prafat is quator Dignitatibus, et quinqué Cano-
« nicis redditus memóra te quar te partis ad pr®-
« sens (quod non credimus) non suppetant, quod 
« defuerit, inter eos dividatur secumdum valorem 
« P rabenda rum, et non numerarum personarum 
« doñeo ad majorem quantitatem fructus perve-
« nerint, restituendi ad Prabendas prafatas per 
« Nos, et nostros successores ordine nobis consi-
« derando ad potiórem.Ecclesi® nostra utilitatem, 
« i ta tamen, ut cum, Deo Duce, ad pinguiorem 
« fortunam fructus, et redditus nos t ra prad ic te 
« Ecclesi® pervenerint, quamprimúm ad dotem 

.« Thesaurari® suspensa applicatum de super eres-
« centibus fructibus auctum fuerit, Thesaurariam 
« eamdem ex nunc erectam, et creatam esse de-
ft cernimus, absque alia nova creatione, et erec-
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« tione, person® per eamdem catholicam Majes-
« tatem nominand® conferendam; e tconsequen-
« ter, dúm fructus, redditus, et proventus ulteriús 
« augmentum receperint, tres in tegra portiones 
« provideantur, et successive, cum excreverint 
« fructus, dictorum Canonicorum numerus usque 
« ad denaruim numerum successivé augeatur, 
« quo expleto, túnc reliqui® tres integra, et di-
« midi® Portiones succesivé suo ordine admit 
« tan tur, et demúm ex redditibus super excres-
« centibus sex Accolytatus pro sex Clericulis, qui 
« in quatuor minores sint constituti, et Accolyto-
« rum officium in Altaris ministerio ejerceant, et 
« sex Capellani® simplicesprosexpradictisCapel-
« lanis similiter provideantur, postmodum vero 
« officium Organist®, et Perticarii, et (Economi, 
« Notarii, Canicularii pradictorum dicto numero 
« successivé juxta ordinem litteralitér praemis-
« sum, absque aliquo intervallo augeatur. 

§ X X . 

« Et quia secumdum Apostolum, qui Altari 
« servit, de Altari vivere debet, omnibus, et sin-
« gulis Dignitatibus, personis, et Ganonicis, P r a -
tt bendatis, et integris, et dimidiis Portionariis, 
« Capellanis Clericulis, sive Accolytis, c®terisque 
« ofíiciis, et eorura ofíicialibus, justa numerum 
« supradictum expressis, omnes, et singulos f ruc-

« tus, reddi tus , e tproventus , tara ex Regía dona» 
« tione, quàm ex jure Decimarum, aut alias quo-
ti vis modo adeos de p resen t i , aut in futurum per-
« tinentes, videlicet ordine litterario, Decano, Ar-
ee chidiacono, Cantori, Scholastico, Thesaurario, 
« etGanonicis,necnonPortionibus, etdimidiis, et 
« omnibus aliis suprànotatis, et nominatis modo 
« seqüenti . 

Í X X L 

« Decano centum et quinquaginta libras pesos 
te vulgaritèr in ilLis partibus nuncupates, quarum 
« librarum qu®libet unum castellanum aureum 
« quadragintos octoginta quinqué marapetinos 
« monetai usitat®Hyspani®constituentes. Archi -
« diàcono centum et triginta valoris e jusdempe-
« sos seù( castellanos, et cuilibet de Dignitatibus 
ce totidem; et cuilibet de Canonicis centum; Por-
« tionariorum cuilibet septuaginta; dimidiis tri-
te ginta quinqué; Capellanis, cuilibet viginti; Ac-
« colytiis singulis duodeeim; Organist® sexdecim; 
« Notario totidem; Pert icano totidem; CEcono-
« mo vero quinquaginta; Caniculario quidem duo-
« decim libras.auri,similiter totidem castellanos, 
« et marapetinos co'nstituentes, ex nùn pro tunc 
« ordine litterario, proùtexprirnitur, servato, cùm 
« fructus, redditus, etproventussuperexereverint 
« applicamus, et asignamus. 

§ XXII . 

ft Et quia, ut dictum est, propter officium da-
ce tur beneficium, volumus, et in virtute sanct® 
« obedienti® districte pr®cipiendo mandamus, 
tt quod pr®dicta stipendia sint quotidian® distri-
« butionis asignat®, distribut® quotidie interes-
tt sentibus singulis horis, nocturnis pariter, et 
« diurnis exercitiis dictorum of'iiciorum. Itaque 
« a Decano usque ad accolytum inclusive, is, 
« qui alicui hor® non interfuerit in clioro, sti-
« pendio, siv6 illius hor® distributione careat, et 
« officialis, qui sui officii exercitio, vel executio-
« ni de erit, multetur similiter singulis vicibus 
« prorata salarii; tales vero distributionis, qui-
et bus absentes privantur, aliis interessantibus 
« accrescan. 

§ XXIII . 

ft Item volumus, et eadem aucthoritate ordi-
« namus ut omnes, et singul® dignitates, cano-
« nici, portionarii diet® nostr® Ecclesi® cathe -
« dralis teneantur residere, et servire in pr®dicta 
« nostra Ecclesia per octo menses continuos, aut 
« interpotatos; alioquin nos, vel successors nos-
tt tri, qui pro tempore fuerint, aut Capitulum, 

« sedevacante, teneantur, eo prills vocatto, et 
« audito, si justam, et rationabilem causam ob 
« senti© non habuerit , et allegaverit, persona 
« turn, vel canonicatum, sive Portionem vacan-
« tem pronuntiare, et de ilto, vel ilia idoneisad 
« pres©ntationem taraen pr©iat© catholic© Ma-
« jestatis, et eorum in Regnis Hyspani© succes 
« sorum providere; justam autem absenti© cau-
« sam hoc loco definimus, ©gritudinem, dum 
« tamen beneficiatus infirmus in civitate maneat, 
« aut in suberbiis ejusdem civitatis, aut si eum 
« incurrerit , s tans extra civitatem cum redierit, 
« aut redire paraverit ad earn, dum tamen hoe 
« probationibus legitimis constet; vel cum de 
« mandato Episcopi, vel Capituli simil, et pro 
« causa, et utilitate Ecclesi© absens fuerit , ita-
« que istatria concurrant in hac sua absentia. 

§ XXIY. 

« Yolumus insuper, et de consensu, et bene 
« placito pr©fat©, et serenissim© Majestatis, et 
ee eadem aucthoritate Apostolica statuimus, de-
« cernimus, et mandamus, quod omnium Deci-
« marum, tam cathedralis, quam aliarum Eccle-
« siam diet© civitatis, et Dimcesis fructus, red-
« ditus, et proventus in quatuor partes ©quales 
a dividantur, qua rum unam nos, et successores 

« nostri Episcopi perpetuis, futurisque tempori -
« bis pro ònere Pontificalis habitus sustentando, 
« et ut decentitis, et juxta Pontilicalis officii exi-
« gentiam, statum nostrum sustentare valeamus 
« absque aliqua diminutione, pro nostra Episco-
« pali mensa habeamus. Decanus vero et Capi-
« tulurn, et reliqui Ministri Ecclesia?, quos supra 
« asignavhnus, aliam quartam partem, modo 
« prsmisso inter eos d iv idendam, ' habeanfe à 
« quibus partibus, licet ex commissione Apos-
« tolica, et long©vi tèmporis usu, moribus, et 
« consuetudine approbata, eadem catliolica Ma-
te jestas tertiam partem ( T e r c i a s in Hyspania 
« vulgaritòr nuncupatas) habere , et recipere in-
« tegralitòr consuevit, volens erga nos su© libe-
« ralitatis dexteram exteudere , prout extendi 
« circa alias partes, et circa qualitates infra ex-
ec presas, nos, et Episcopos successores, ac Ga-
ee pitulum prffifatos, ut magis tanto mùnere re -
ee fectos ofliceret, et ut pro eadem, et Regiis 
ee ejusdem Majestatis successoribus preces effun-
ee dere teneremur, in nostra, et diet© Ecclesi© 
ee nostra?, et Capituli in sua quar ta Decimarum 
ee parte liberos, et exemptos esse voluit; reliqu© 
ee vero du© quart© partes iterùm in novem divi-
ee dend© sunt partes, duas quarum eidem Majes-
« tati serenissima) in signum superioritatis, et 
ee juris Patronatus, ac ratione acquisitionis pr©-

« diet© terra fu tur is , perpètuis temporibus per-
ei cipiendas, et levandas applicamus. 

§ X X V . 

« Dereliquis vero septem part ibus bifariam 
« duximus esse fac iendam divisionem, quarum 
« quatuor de dictis septem, omn ium Decimarum, 
« Parrochi© nostr© cathedralis Ecclesi© appli-
« camus mens© capitolari , ut melius Ecclesi© 
« valeat administrar i , ex quibus quatuor parti-
ci bus nos, et successores nostri , cuilibet Recto-
« r u m asignamus sexaginta pesos vulgaritèr min-
ti cupatos, si sufiìciens portio videatur, alias pro 
« loco, et t èmpore , et qualitate personarum p r a -
ti dictorum Rec to rum, et oblationis, et proven-
ti tuum penuria ad arbi t r ium Prœlati suppleatur 
« congruenter: i taque s u m m a m centum et vi-
ti ginti aurcorum non excedat ; sacrist© vero 
« quadraginta, q u i quidem Rectores habeant 
« etiam omnes primit ias , prœter octavam par-
ti t em, quam appl icamus sacrist©, qui etiam 
« Rectores quotidiè in choro, Miss© majori , et 
<t vespertinis horis , superpelliceis induti reside-
« re teneantur , u t commodiùs an imarum saluti 
« sacramenta exercere valeant, ne eorum absen-
tt tia, sèu incuria quis absque aliquo sacramento 
« sanct© matr is Ecclesi© incaute discedat; et 

« donèc fructus exereverint, ex pr©dictis etiam 
« quatuor partibus conferatur accolytiis, orga-
« nist©, et Per t icano, quod supra dictum est, et 
« quod superfueri t , habeat dieta mensa capitu-
« laris. 

§ XXVI . 

« In singulis vero Parochialibus Ecclesiis, tam 
« diet© civitatis, qùam totius nostr© Diœcesis, 
« quatuor pr©dict© de dictis septem partibus, 
« simùl cum primitiis, beneficiis in unaquaque 
« dictarum Ecclesiarum erigendis, et creandis 
« applicamus; déclarantes etiam simili modo oc-
« tavam par tem dictarum quatuor par t ium, a t -
ti que primitiarum sic dictis beneficiis applicato-
ti r u m , sacrist© cuj usque Parochialis Ecclesi© 
« diet© civitatis, et Diœcesis nostr© esse tri-
tt buendam. 

S XXVII . 
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« Volumus autem, eL ordinamus, quod omni-
« bus diet© civitatis, et Diœcesis nostra Ecclesiis 
« Parochialibus (excepta nostra Ecclesi© catlie-
« drali) tot beneficia creentur, et ordinentur, 
« quot ex quantitate redituum dictarum quatuor 
« part ium, sic eisdem beneficiis applicaturum 
« creari, et ordinari poterunt , asignata tamen 

« congrua, et honesta sustentatione clerecis, qui-
ce quibus beneficia illa conferri debent. Itaque 
« nullus sit determinatus dictorum beneficiorum 
« numerus , sed superexcressentibus f ructus , 
« crescat etiara Ministrorum copia in eisdem 
« Ecclesiis, qu® quidem pr®dicta beneficia sirn 
« plicia, servitoria, qu® pro tèmpore in dictis 
« Ecclesiis creari contingent , ut dictum est, 
« quoties cum que vacari contingent, quo vis mo-
« do providere volumus, et statuimus filiis dum-
« taxat patrimonialibus, descendentibus ab incolis 
« qui ex Hyspania in dictam Provinciam trans-
« mearunt , aut ad eam inhabitandam infuturum 
« transiré contingat, donec in posterùm visa, et 
ce cognita per nos, vel successores nostros ehris-
« tianitate, et capacitate indorum, ad instantiam, 
« et petitionem supradicti Patroni, nùnc, vel pro 
ce tèmpore existentis visum fuerit indiis etiam na-
ce turalibus dicta beneheia esse providenda (pr®-
« misso priùs examine, et oppositione, juxta for-
ce mam, et laudabilem consuetudinem in Epis-
« copatu Palentino, hactenus observatam) inter 
ce filius patrimoniales, quibus sic de dictis bene-
ce ficiis provisum fuerit, infra annum, et dimi-
« dium à die sibi fact® provisionis teneantur pr®-
ce sentare, et ostendere coram diet® Provincia 
ce appellationum indicibus, ant gubernatore pro 
ce tèmpore ibidem existentibus, ratihabitionem 

«dictarum eatholicarum Majestatura, vel pro 
ce tèmpore successorum suorum in Hyspani® 
« Regnis, collationum, et provisionum sic sibi 
ce praedicta forma factarum; alioquin pr®dicta 
ce beneficia eo ipso vacare censeantur, pr®fati-
« que catholici Reges, sive illorum successores, 
« personas alias possint ad dieta beneficia, juxta 
ce prffidictam formam qualificatas presentare. 

S XXVIII . 

ee Volumus autem, quod donèc existant lilii 
« patrimoniales, qui juxtam pr®fatam consuetu-
ce dinem Palentinam posint elegi ad dieta benefit 
« eia, provisio dictorum beneficiorum fiat ad pr® 
ce sentationem dictarum catholicarum Majestatura 
« Patronorum, et non alias. 

§ XXIX. 

ce Sed quia animarum cura diet® civitatis, et 
ce totius nostr® Dimcesis ad nos, et futuros suc-
cc cesores nostros principalitèr, et pr®cipuè spec-
ie tat, tanquàra qui juxta Apostoli sententiam, de 
« iliis in die judicii rationem reddituri sumus, 
« accedente ad hoc consensu, et volúntate earun-
ee dem catholicarum Majestatura Patronorum pr®-
« dictorum, et sua instante petitione, et auctori-
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« tate, et tenore prffidictis, voitimus, et ordina 
« mus, quod in nostra cathedrali Ecclesia, et in 
« omnibus diet® civitatis, ac nostr® Diceeesis 
« Ecclesiis Prochialibus, nos, etPr®lati , qui pro 
« tèmpore fuerint, commendemus, pt injunga-
« mus animarum curam pro nostr® voluntatis 
« arbitrio, seu beneficiatis, seu cuicumque alii 
« sacerdoti, etiam non beneficiato, pro eo tém-
« pore, ac sub illa forma, quibus nobis visum 
« fuerit dictarum animarum saluti majis expedi-
« re; sub Divini obtestatione judicii futuros ora-
« nes, et nostros successores exhortantes, e t re -
« lenqiientes, quod in hac commissione anima-
« rum nul la sit apud eos personarum acceptio, 
« sed solùm sibi à Deo commissarum ovium uti-
« litati consulant, et saluti, et ut qui pr®fat© 
« animarum cur® à nobis, vel illis pr®positi fue-
« rint , congruentius valeant sustentan, pro ipsa-
« rum animarum solicitudine aliquam recipiant 
« temporaiem retributionem, aplicamus eorum 
« cuilibet primitias omnes Parochi® illius, in 
« qua sic curam animarum gesserit, relieta par-
« te sacrist® superius designata. 

g x x x . 

« Volumus in supèr, et ordinamus, quod ins-
« titutio, et destitutio sacristarum omnium Eccle-

« siarum nostr® Dimcesis, fiat semper ad nutum, 
« et dispositi onera nostrani, et nostrorum pro 
« tèmpore successorum, cum modera tane sala-
ci rii, si l'orsam dieta pars octava, qu® sibi (ut 
« prsemissuin est) solvi debet, in magnam exere-
« ver it quantitatem; ita tarnen, quod quidquid 
« ex octava eadem parte illis per nos, vel succes-
« sores nostros adeptum fuerit, in ipsius Ecclesi® 
« fabricam, vel aliquod Divini cultusaugmentura 
« ejusdem Ecclesi®, et non in aliquos alios usus 
« consumi debeat. 

g X X X I . 

« Similiter tres partes restantes de Septem par-
« ti bus supra dictis, induas iterum partes aequa-
« 1 iter dividantur, quarura unam, scilicet, me-
« dictatem triumdictarum part ium, cujuslibet 
« dictorum oppidorura Ecclesi® fabric® liberò 
« applicamus, rehquam vero partem, videlicèt, 
« medietatem trium dictarum partium, hospita-
« libus cujuslibet oppidi consignamus; de qua 
« quidera medietate, sivò parte eisdem hospita-
« libus applicata, dieta hospitalia teneantur hos-
« pitali principali existenti ubi cathedralis fuerit 
« Ecclesia, decimam solvere. Aplicamus etiam, 
« eadem aucthoritate, in perpetuimi fabric® dic-
« t® nostr® Ecclesi® Sancti Salvatoris, omnes, 

« et singulas decimas unius Parrochiani ejusdem 
« Ecclesia, et omnium aliarum totius civitatis, 
« et Dimcesis; dúm tamen talis Parochianus non 
« sit primus, seu major, vel ditor dicta? nostra 
« Ecclesia cathedralis, et aliarum Ecclesiarum 
« nos t ra dicta Dicecesis, sed secundus post pri-
« m u m . 

§ XXXII. 

« Officinm vero Divinum, diuroum pariter, ac 
« nocturnum, tam in Missis, quara in horis, fiat 
« semper, et dicatur secundum consuetudinem 
« Ecclesia Hyspaiensis, donee, et quousque sy-
« nodns celebretur. 

§ XXXIII . 

« Volumus in super, et de ejus celsitudiuis 
« instantia, et petitione ordinamus, quod Por-
cítionarii ipsi vocem habeant in Capitulo una 
« cum Dignitatibus, et canonicis, tam in spiri-
« tualibus, quám in temporalibus, pra torquám 
« in electionibus, et aliis á jure prohibitis casi-
« bus, qui solis dignitatibus, et canonicis perti-
« nent . 

XXXIV. 

« Et insuper volumus, et de ejus serenitatis 
« instantia, et petitione ordinamus, quod in dicta 
« nostra cathedrali Ecclesia, pra terquam in die-

« bus festivis, in quibus una tantum Missa so- ' 
« lem niter celebrabitur bora Tert iarum, d u a 
« qmtidiè Missa celebrantur, quarum una pri 
« ma primis diebus veneris cujuslibet mensisde 
« anniversario fiat pro Hispania Regibus p r a t e -
« l itis, prasentibus, et futuris; diebus vero sab-
« batis Missa pradicta in Virginis gloriosa ho-
« norem, pro prafatorum Regnum incolumitate, 
« ac salute respective celebretur. Cujuslibet au-
« tem mensis prima die L u n a eadem Missa pro 
« ammabus in Purgatorio existentibus, solemni-
« tor dicatur; reliquia verò" diebus prafata Missa 
« d e prima possit celebrari ad voluntatem, et 
« dispositionem cujuslibet persona volentis ip-
« sam dotare, dictique Episcopus, et Capitulum 
« possint quam cumque Dotem recipere à qui-
«busvis personis sibi oblatam pro ejusdem 
« Missa celebrationem. Secunda vero Missa de 
« festo, vel de feria occurrenti secundum ri-
« turn Hyspaiensis Ecclesia, vel alias hora Ter-
« tiarum celebrabitur; et quicumque majorem 
« Missam celebraverit, ultra communem distri-
« butionem omnibus illi Missa interessentibus 
« asignatam, vel asignandam, stipendium lucre-
« tur triplum quàm ad quamcumque diei horam-
«Diaconus vero duplum, et subdiaconus s im ' 
« plum; et quicumque majori Missa non inter-
« fuerit, tertiam, et sextam illius diei non lu-

« cretur, nisi ex rationabili, et justa causa, et 
« Decani, iicentia, vel alterius in choro pro tèrn-
« pore praesidentis absens fueri t , superquo pe-
ci tentis licentiam, et concedentis concientiam 
« oneramus; e t quicumque similitèr matutinis, 
« et laudibus in ter fuerit, tr iplum lucretur, quára 
« ad quàm cumque diei ho ram, et in super sti-
« pendium Primee, quamvis illi non interfuerit. 

§ X X X V . 

cc Yolumus insupèr, et de ejus Majestatis ins-
cc tantia, et petitione ordinamus, quod bis in qua-
« libet hebdómada Capitulum teneatur, feria vi 
« delicet tert ia, et sexta, et quod feria tertia 
« tractòtur ibidem de negotiis occurrentibus; fe-
« ria autern sexta de nulla alia re, nisi de morum 
« corretione, e t emendatione tractetur, et de iis, 
« quae ad Divinum cultum debite celebrandum, 
« et ad clericalem honestatem in omnibus, et 
« per omnia, tàm in Ecclesia, quàm extra con-
ce servandam spectam. Et qu®libet alia dies ad 
« Capitulum celebrandum sit interdicta, nisi no-
ce vi casus, qui emerserint , aliud exigerint; per 
cc hoc autem nolumus jurisdictioni nostr® Epis 
ce copali, aut suecessorum nostrorum circa cor-
ee rectionem, e t punitionem dictorum canonico-
ee rum, al iarumque personarum nostr®. cathe-

« dralis Ecclesi® aliquatenùs derogari; quam om 
ce nimodam jurisdictionem,correctionem;etpuni-
« tionem dictarum personarum, nobis, et dictis 
« succesoribusnostrisreservamus, ad insfcantiam, 
ce et petitionem pr®fatarum Majestatum Patrono-
ce rum, et de eorum consensu. I tem, eadem au-
ee thoritate, et de ejusdem Catholic® Majestatis 
« beneplacito statuimus, et ordinamus, quod qui-
« libet nostr® Ecclesi® diet®, et Dicecesis Clericus 
« pnm® Tonsur®, ad hoc ut possit privilegio 
« guardère, Clericalem defferat Tonsarum unhis 
ce regalis argentei magnitudinis, rnonet® usualis 
« Ilyspani®, et perduos digitos infra aures tan 
« turn, a tergo prosequente scisura capillos ton-
« deat, vestibusque henestis induatur, clamide 
« videlicet, vel mantello, sèu pallio, quod v u W -
« l'iter Lobo, nuncupatur, (ó Manteo) clauso vel 
« aperto ad terrain protensis, non rubei, crocei, me 
« colons, sed alterius honesti coloris, quibus ta.n 
« tam in vestibus superioribus, quàm interioribus 
« utatur. 

S XXXVI. 

; I l e m ' , e a d * Apo^l ieaau thor i t a te , necnon 
« de ejusdem Celsitudinis, et C a t h o ì f e MaiésÌa-
« US consensu d e l i b e r o , in i p s a P r 0 V Ì D a d e 

« Michoacan in Novo-Hyspania vulgaritèr riuncii-
« pata, in Cavitate Mechoacan, et sub invoeatione 
cr Sancti Salvatoris, Apostolica authoritate perp« 
« tùo erigimus; domos, habitatores, Íncolas, et 
« vicinos, tam intra civitatem, quàm in suburbiis 
« ejusdem civitatis, de presenti , vel in futurum 
« habitantes, et commorantes, indicta Ecclesire 
« Sancti Salvatoris Parrochianos deputamos, et 
« asignamus, donee in dicta Civitate commoda 
« per Nos, et nostros successores liât divisio Par 
« rochiarum, quietiam juraParrochialis Ecclesia 
« solvere teneantur, Decimas, primitias, et obla-
« tiones offerre, et à Rectoribus ejusdem Eccle-
« s ia , confessionis, Eucharistia, et, alia sacra-
ci menta recìpere, necnon eisdem Rectoribus sa-
« cramenta hujusmodi conferre, el administrare, 
« et Parrochianis recipiendi licentiam concedi-
« mus paritèr, et facultatem. 

§ XXXVII. 

« I tem, volumus, statuimus, et ordinamus, 
« quod consuetudines, ritus, et mores legítimos, 
« et approbates, tam ofliciorum, quàm Missarum, 
« aliarumque omnium cœremoniarum approba-
« tarum Ecclesia Hyspaiensis, necnon aliarum 

« cujusvis Ecclesia, seu Ecclesiarum, ad nos-
« tram Gathedralem «lecorandam, et regendam 
« necessario reducere, ac transplantare liberé 
« valeamus. 

XXXVIII. 

« Et quia q u a de novo emergunt, novo indi-
« gent auxilio, igitur litterarum supradictarum 
cc virtute, nobis, et successoribus nostris plenissi-
« mam emendadi, ampliandi, et ea, q u a apor-
« tuerit, statuendi, et ordinandi, in posterum po 
« testatem reservamus, ut possimus id facere de 
« consensio, petitione, et instantia Regia Majes-
« tatis, tam circa quast ionem, et taxationem dotis 
« perpetuam, vel temporalem, et limitum nostri 
« Episcopatus, et omnium Benefieiorum, quam 
« circa retentionem decimarum, vel divisionem 
« earumdemsecundum tenorem Bulla Alexandri, 
« per quam ipsis Regibus Hispania fuit facta dona-
« tio decimarum, (licet ad prasens per eandem 
« Regiam Majestatem ad alimenta nobis sint cum 
« histamen qualitatibusdonata)juxta, super hoc, 
« Regiam factam capitulationem; q u a omnia, et 
« singula, instantibus, et petentibus pradictis 
« Dominis meis Rege, et Regina Gatholicis, dicta 
« Apostolica authoritate, qua fungimur in hac 

E par te , et melioribus m o d o , via, atque forma, 
C quibus mel iùs possumus , e t dejure debemus, 
c erigimus, inst i tuimus, c reamus , facimus, disp-
c nimus, et ord inamus c u m omnibus, et sin-
c gulis ad id necessariis, e t opportunis; non obs-
( tantibus contrariis qu ibuscumque, et illis prffi-
< cipuè, q u a Sanctissimus Dominus noster prtefa-
x tus in suis preeinsertis litteris Apostolicis voluit 
x non obstare, et ea omnia, e t singula, omnibus, 
« et singulis preesentibus, et futur is cujuscumque 
K status, g radus , ordinis, prceeminentiEe, vel con-
ci ditionis fue r in t , i n t imamus et ad omnium no-
« titiam deducimus , et deduci volumus, per pra> 
« sentes m a n d a m u s prsedieta authoFitate, in sanc-
« t a o b e d i e n t i a v i r t u t e omnibus , et singulis suprà-
« dictis, ut e a omnia, et s ingula, quemadmodùm 
« à nobis inst i tuta sunt , observent , et observari 
« faciant. 

« Inquo rum omnium, e t s ingulorum fidem, et 
« tes t imonium prcemissorum präsentes litteras, 
« sivò praesens publicum ins t rumentum ex inde 
« lieri, et per Notarìum publicum infrascriptum 
« scribi et publicari , nostr ique sigilli jussimus, 
« et iecimus appensione communir i . Datis, et ac-
« tis in Givitate Michoacanensi sub anno à Nativi-
« tate Domini millesimo quingentesimo quinqua* 
« gesimo q u a r t o . — Y . Episcopus Mich .—Et Ego 
« Alpbonsus de Gaseres, Notarius publicus Apos*